14 opera < m 19 se < c si n 20 persultarit gn 23 etiam] et q | falsi<sup>1-2</sup> eg 24 voluptatem n voluntatem eegm, dem audientium hinzugefügt wäre; vgl. S. 352, 4. 12, aber auch Svernung, Orosiana (Diss. Uppsala 1922 S. 133)

unt, quae sequuntur. Effeminatae quippe sunt eorum magistrorum et animae et voluntates, qui semper sonantia, semper canora componunt; et, ut, quod verum est, dicam, nihil virile, nihil forte, nihil Deo dignum est in his, qui iuxta gratiam et voluntatem audientium praedicant; idcirco omnes >filias< potius quam filios dixit >adsuentes cervicalia<. Et observa proprietatem verbi: >adsuentes< ait, non contextentes. An ignoras quod >tunica< Domini tui Iesu >nihil< in se habeat >consutile, sed >ex omni parte contexta< sit? Ista ergo >consuunt< dicta dictis fraudulenter et callide >adsuentes< potius quam contextentes; et faciunt >cervicalia<, non in quibus capita reclinent, sed in quibus >cubitus<, id est ut >manus< eorum non sint in labore, non in opere lassescant, sed sint in requie, sint in otio, sint in his gestis, quae voluptatibus serviunt.

4. Haec autem, quae dicimus, ita se habere, ut a nobis intellecta sunt, sequens sermo prophetae lucidius ostendit dicens: >haec dicit Adonai Dominus: ecce ego ad cervicalia vestra, in quibus vos convertitis illic animas in dissolutionem<. Aperuit aenigma quod latebat perspicue ostendens >consuta cervicalia in dissolutionem animarum< fieri. Quis autem potest haesitare super sermonem, qui legitur, audiens Deum comminantem quia >ipse dirumpat< talem sutelam et talia >cervicalia<? ait enim: >ecce ego< — non iubeo, sed — >ipse dirumpo cervicalia consuta sub omni cubito manus<. Dei opus est omnem arguere texturam et >dissolvere< universam sutionem pessimam, quae nocet his, qui nolunt 47 LOMM. manibus operari, sed otiosis iis uti. >Et dirumpam illa a brachiis vestris<, id est >cervicalia<. Comminatur autem Deus quasi clemens, ut >dirumpat a brachiis cervicalia<, ne ulterius ea >cubitis nostris< subiecta habeamus. >Et emittam animas, quas vos subvertitis animas eorum<. Quae ergo subversio est >consuere cervicalia< et subicere >cubitis<? Sed ut sacramentum sermonis intelligas, videbis grandem subversionem esse delicatum hominem iuxta corpus efficere. Talia autem 30 sunt verba haereticorum, ubi non est conversatio rigida. Invenies Valentini discipulos moribus dissolutos, ad nihil forte, ad nihil virile tendentes, similiter et sectatores Basilidis; docet insuper et negare invere-

7f vgl. Joh. 19, 23 — 14 vgl. Ezech. 13, 20 — 20 vgl. Ezech. 13, 20. 18 — 23. 26 Ezech. 13, 20